

# Mors

Telefon 9772 1000 E-mail redaktion@mf.dk

Adresse Elspøvej 105, 7900 Nykøbing M

» Vi mener, at politikerne er på vej til at begå aftalebrud. Vi har haft jurister til at gennemgå de aftaler, der blev indgået i fortiden.

SØREN KLITSKOV, direktør for Damolin A/S

## Molerindustri til modangreb

**GRAVERET:** Damolin og Skamol til regionsrådspolitikere: I begår aftalebrud ved at nægte os graveret til Stærhøj og Mosebjerget

Af Carsten Tolbøll  
ctb@mf.dk

**MORS:** I går landede en skrivelse på 866 ord i indbakken hos samtlige 43 medlemmer af Nordjyllands Regionsråd. Afsenderen var mineralvirksomhederne Damolin A/S og Skamol A/S med - hjemsted på henholdsvis Fur og Mors. Industrien tager til genmæle over for, at regionens udvalg for infrastruktur, klima, kultur og miljø har indstillet til rådet, at områderne Stærhøj delvist og Mosebjerget fuldstændigt udtages af råstofplanen.

### Aftalebrud

Planen revideres hvert fjerde år, og indstillingen skal 26. januar behandles af regionsrådet. Her vil de to virksomheder søge at påvirke politikerne til at ændre holdning

og tillade Damolin at grave moler i de to landskaber på Nordvestmors i de kommende år.

- Vi mener, at politikerne er på vej til at begå aftalebrud. Vi har haft jurister til at gennemgå de aftaler, der blev indgået i fortiden mellem politikere og industri omkring graverettigheder. Kernen i det er en aftale, som blev lavet med det daværende Viborg Amt, hvor Skamol og Damolin tildeles ret til molerindvinding i Stærhøj og Mosebjerget med 50 procent til hver, siger Søren Klitskov, administrerende direktør for Damolin A/S.

### Hesselbjerg for lille

Der er siden sket det, at Damolin har købt graverettigheder og produktionsanlæg på Mors af Skamol, som i dag udelukkende graver moler på Fur, omend virksomhedens



- Vi har skrevet til samtlige regionsrådsmedlemmer for at få dem til at ændre holdning, siger Søren Klitskov.

administration stadig ligger i Nykøbing.

- Vi holder os til fakta i vores samlede henvendelse, og vi vil ikke ind i en længere polemik. Jeg kan sige, at det graveområde ved Hesselbjerg, som politikerne vil tildele os som erstatning, ikke er tilstrækkeligt stort til at sikre virksomheden på længere sigt. Nu indrykker vi ordlyden af brevet til politikerne som læserbrev i avisen, og før da ønsker jeg ikke at kommentere yderligere, siger Søren Klitskov.

Morsø Folkeblad bringer i morgen indlægget fra Damolin og Skamol.